Приказ №  от 25 сентября 2017 года

[bookmark: _GoBack]по МКОУ «СОШ №3  пос. Мамедкала»
«О переходе на эффективные договора»
В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и выполнения Программы поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных «муниципальных» учреждениях на 2012-2018 гг., утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190 –р,
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по переводу на эффективный контракт педагогических работников в следующем составе: Рабадановой  М.П.- директора школы, Рамазанова З.Г. специалиста ИКТ, Гаджираджабова М.М..- профком школы.
2.  Комиссии разработать и утвердить:
- показатели эффективности и критерии оценки трудовой деятельности педагогических работников;
-форму трудового договора с учетом Примерной формы трудового договора, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 г № 2190-р;
-изменения в Положении об оплате труда, связанные со стимулирующими выплатами.
       3.  Уведомить педагогических работников о переходе на эффективный контракт
             к 25 сентября     2017 года.
3. Завершить перевод педагогических работников на эффективный контракт
             к 25 сентября 2017 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рамазанова З.Г. специалиста ИКТ.

          Директор школы                                                                     М.П. Рабаданова

М.п.